SEt/PF - 16067171 - Tento Aditivo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLkiA FEDERAL

TERMO ADITIVO N' 'lERCEIR0/2020-SECC/DICON/CGAD/DLOG»F

Processo n' 08200.003797/201 6-28

Contrato n' 20/2017 -- COAD/DLOG/PF

(08200.003797/2016-28- SERIICOAD)

TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO DE
PERIÓDICOS, QUE ENTRE
SI CELEBRAM A UNIÃO
FEDERAL
REPRESENTADA PELA
POLÍCIA FEDERAL E A
SEISELLES
DISTRIBlnÇÃOE
LOGÍSTICA, NA FORMA
ABAIXO:

A UNIÃO, por meio da POLÍCIA FEDERAL, com Sede em Brasília/DF, instalado em seu Ediíicio Sede,
no Setor de Autarquias Sul, Quadra 06, Lotes 09 e 10, inscrita no C:NPJ sob o número 00.394.494/0014-
50, órgão do Ministério da Justiça e Seguança Pública, neste ato representada por seu Ordenador de
Despesas, Sr. .ANDRE VIANA ANDRADE, ])ejegado de Polícia Fedeml, CPF'837.680.681-53 e C.l
3499244 - DGPC/(}0, com delegação de competência que Ihe confere a Portaria n' 12.442 -DG/PF. de 19
de maio de 2020, da Polícia Fedeml -- Ministério da Justiça e Segurança Pública.-- MJSP. doravante
denominada CONmTmTE, e a empresa SEISELLES DISTRIBUIÇÃO e l,OGISTICA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n' lO.'«5.514/0001-04, sediado(a) na SCLS, Quadra 415, Bloco A, Loja 22, Asa Sul, e-
mail: geiselle$@gmilil:sau, cone: (61) 3321.5533 e (61) 99981 .4909, em Brasília-DF, CEP: 70.298-510,
doravante designada CONmTmA, neste ãto representada pelo St LEONARDO FELIPE GUEDES,
portado«a) da Carteira de Identidade n' 2389945, expedida pela SSP/DF, e CPF n' 001.736.61 1-90, tendo
em vista o que consta no Processo n' 08200.003797/2016-28 e em observância às disposições da Lei n'
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n' l0.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n' 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, do Decnto n' 2.271, de 7 de judo de 1997 e da Insüução Nomlativa SI.TI/MPOG n' 2,
de 30 de abria de 2008 e suas alterações, resolvem firmar o presente Termo Aditivo decorrente do
Pregão Eletrõníco n' 13/2017 -- CPL/DICON/COAD/DLOG/DF, çom base no $4' do artigo 57 .dâ Lei
8.666 de 1993, bem como pela legislação pertinente, mediante as cláusulas e condições seguintes:/4.

CLÁUSULA PRIMEIRA - D0 0B.FETO - Prorrogar a vigência contratual por mais 12(doze) meses,
ou soja, de 14/1 0/2020 a 13/10/2021, com base no incisa ll do artigo 57 da Lei n' 8.666, de 1993,ou até o
término do novo procedimento licitatódo. l61))

« minha. mhn?nn n=dricumnnlo imorimêr web&acaaLoíigem=awore.visualizor&ld.docurnento=19986223&lnfta.riste... 1/3

CLÁUSULA SEGUNDA - D0 3/AÇOR E DA DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA or deste aditivo
é estimado em R$38.525,23(trinta e oito mil quinhentos e vinte e cinco reais e date e três centavos). As
despesas pam o presente exercício serão custeadas com os recursos consignados à Polícia Federal, no
Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação: Plano Interno 99900AG20, Programa de
Trabalho 06122003220000001, Fonte 0100000000 e Elemento de Despesa 339039-01. Foi emitida a Nota
de Empenho 2020NE801397, de 16/09/2020, no valor de R$8.347,13(oib mil üezentos e quarenta e sete
reais e treze centavos), para o período de 14/10/2020 a 31/12/2020.

CLÁUStJLA TERCEIRA - DO REA.JUSTO
Cláusula Sexta do contmto original.

Fica resguardado o direito ao reajuste, nos tempos da

CLÁUSULA QUAnTiA - DA RATIFICAÇÃO -- Pemianecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições do contrato celebrado entre as partes e não modificadas neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA -- DA PUBLICAÇÃO -- Incumbira à CONSTANTE providenciar a publicação
do extrato deste Aditivo na imprensa Onlcial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
pam oconer no prazo de 20(vinte) dias daquela data, nos tempos do parágrafo único do artigo 6! da Lei n'
8 .666/1 993

E, por estmem justas e acertadas, foi mandado digitar este ]nsh'umento, em 02(duas) üas, para um
só efeito, as quais, depois de lidas e achadas coníomie, vão assinadas pelos representantes das partes
cona'atantes, na presença de 02(duas) testemunhas abaixo.

Brasília/DF.(D de ou;u b ro de 2020.

ANDRÉ VIANA ANDRADE

Seiselles Distribuição G Logística

Danço ae Albuquerque
ASeíÊepjllp " 4] Fe#ni

Documento assinado eletronicamente por ANDRE VIANA ANDRADE, Diretor(a), em 22/09/2020, às

nnv hr/eni/ínntrol8dar.ohD?8c80=documeüto oprimir: web&acaa..oíigem=awoe.visu 8{iza r&iddocu mento=1 9986223&ínfta.sete

01/'IQ/2020 SEI/PF - 16067171 - 1emio Aditivo

@
Referência: Pmccsso nD 08200.003797/201 6-28

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
hBÊ;ZZ$9i:d12Égov.br/sei/controlador externo.pbpú
acao=documento.cnnferir&idorgêg.âçg$$g.gxlgCOg=Q, informando o código verificador 16067171
e o código CRC 47DA6SBO.

®

SE[ n' 1606717]

https:/usei.dpf.gov.br/sel/controlador.php?acao=documento. iprimil:.web&acao..arigem=arvon visualiza r&idd acumeHto=1 9986223&intü ;isto 3/3

DIÁRIO OF],CIAL DA UNIÃO - Senão 3

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA DEPARTAMENTO PENFENCIÁRIO NACIOI\IAL
DIRETORIA EXECUTIVA

Ne t97, quarta.tetra. 14 de outubro de 2020

mNSUHOF

DOIRAR'O DE INEXtGIBIUOADt

COMPANHIA DOW DO RIO GRANDE DQ NORTE

AREIA BRAN(:A/RN. Inronnlações +SS84 40as-s316 ou e-fnail cpE mdern.com.br.

PREGÃO EIETRÕNICO NB 34/2a2D
üviqn nF ql ISPFNSÁa

r20zo} 20Q3z6 00Doi-2a20NE8aois6

POtfCiA FEDERAL

alRATD nl COHIRARO Ne 28/2020

SECRETARIA EXECUnVA
SUBSECRnARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Ministério da Justiça e Segurança PúblÉa

:Ê$gl :] IE: :8Él: :l:'r?'8:mm.iXqK,L'Ê8:HIS;i'âÜ"

!y: ;.:aKHIR.!g:lÊÜ!?ãÊhM::J 391 ÜEEHI

]mpm dn Cantratn=

n-tuta: 09/ia/2020.

TERNA Aomvo Ne 1/2Qza . UASG 20000s

üolifome registado em Temia'de Relerêncfa.

Comunicamos a suspensão da lickõç
r20zo . Objelo: Pregão Eletr6nico . canbati

AVISO DE S:lSPENSÃO
PREGÃO N9 23/2a2D

L0/2020) 20amS-0000i-ZOZONE8U);
DÍRETORIA TÉCNICO-CIETWíFlcA

INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

[SIDEC - 13/to/zozo] ao03]4-000ai-Z02aNEOOU

PKgoeíío
RA NTâÇ fHAVFÇ

2/2NÓmprn da Caril

(SICo]

EXFRATO DE TERMO ADniVU Ne i0/2020 . UASG 200005

nm, 77.Üi0.SS?/OÓOiÓI, AIA IS/20ZO, R$ 42.0n,OO

PREGÁa Ne t1/20ZQ
RFSI mano DE JulGAM ENI

río/za2a) 2aoD05-Nm1-202aNE8002S:

AnQuivo NACIONAL

PREGÃO NB 3/vaZO
ADn

empresas; eUEN MaAILElú

RESTAURAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTXÇÁQ

34.924/00Q1.67. para « Itens 29 e 36, ito v-

.699/D001-53,

}.695/0001

zso,oo;

R$ 4.30a.OQ;

EDITAL Ne 157 - DGP/PE, DE 13 DE OUWBRO DE 2020

CARGAS DE OEtEGADO DE POLÍCIA FEDERAL PERITA CRIMINAL FEOnAI. AGENTE DE

PolIciA FEOEnAÇ EScnlVAo OE polICiA FEOEnAL t PAPliOSCOPisTA polIcIAl rEOEXAI

rnNfi inçn pllRI lcn PARA PRaVl?H

OiKETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SEtEÇÃO(COREC)

3/i0/202D1 2QOM6«001-2020NE80DDI

oiretor da OÍTtQPF
nl IVFI RA lapa

.5H/D001-18.

3Q.066/ÜW1-98.

IERCEO VARUISI

.0.48; GRAFICPAPER COMERCla E SERVlçaS €1RELI,

858/00al.ll. para o item 21. no valor total de R$

Vagar GlobBI da Ata: R$
a oe 28.076.2B8/a001-05, :l :l .13$1$il% Élg:&:l:.:iw:':n i:m:

:%: :; ?gH$;Éi&!$mgl'.l:l=:"

.;:;gW$HÜgl:mw":"",*:;
[SIDEC - i#iapoao} 2002470aaol-lozouEooo046